
BRISTOL CITY COUNCIL 

LOCAL GOVERNMENT FINANCE ACT 1992 

COUNCIL TAX 2024/25 

NOTICE is hereby given that on the 28 February 2024, Bristol City 
Council, being the charging authority for the City and County of 

Bristol, in accordance with Section 30, 33 and 36 of the Local 

Government Finance Act 1992, set the amount of £2,460.32 as the 

Band D equivalent of the Council Tax for its area for the financial 

year commencing on the 1st April 2024. 

The legislation provides for the charges to be set for each of the 

bands in relation to that set for Band D.  The appropriate ratio and 

charges for each band in respect of Bristol City Council, the Avon 

and Somerset Police and Crime Commissioner and the Avon 

Combined Fire and Rescue Authority are set out below,  

Band Ratio Bristol 
City 
Council 

Police & 
Crime 
Commissioner 

Fire 
Authority 

Total 

A 6/9 £1,397.12 £186.13 £56.95 £1,640.20 

B 7/9 £1,629.99 £217.16 £66.45 £1,913.60 

C 8/9 £1,862.84 £248.18 £75.93 £2,186.95 

D 9/9 £2,095.69 £279.20 £85.43 £2,460.32 

E 11/9 £2,561.40 £341.24 £104.41 £3,007.05 

F 13/9 £3,027.11 £403.29 £123.40 £3,553.80 

G 15/9 £3,492.82 £465.33 £142.38 £4,100.53 

H 18/9 £4,191.39 £558.40 £170.86 £4,920.65 

And in accordance with section 11B(4) of the Local Government 

Finance Act 1992 NOTICE IS HEREBY GIVEN that at the 

meetings of its Cabinet and Council on 23rd January  2024 and 28th 
February 2024 respectively, the council determined in accordance 

with section 11B(1) of the Act that, with effect from 1st April 2024, 

on any day a dwelling is a non-exempt long-term empty dwelling 

(i.e. it has been unoccupied and substantially unfurnished for a 

continuous period of at least 1 year ending with that day); 

(a) the discount under section 11(2)(a) of the Act shall not apply,
and

(b) the amount of council tax payable in respect of that dwelling



and that day shall be increased by the following percentages:  
a) In respect of any dwelling where the period mentioned 

above is less than 5 years, 100%; 

 

b) in respect of any dwelling where the period mentioned 

above is at least 5 years but less than 10 years, 

200%; 
 

c) in respect of any dwelling where the period mentioned 

above is at least 10 years, 300%. 

 

 

And in accordance with section 11C(7) of the Local Government 
Finance Act 1992 NOTICE IS HEREBY GIVEN that at the 

meetings of its Cabinet and Council on 23rd January 2024 and 28th 

February 2024 respectively, the council determined in accordance 

with section 11C(1) of the Act that with effect from 1st April 2025, 

on any day when there is no resident of a dwelling and the 

dwelling is substantially furnished: 
(a) the discount under section 11(2)(a) of the Act does not apply, 

and 

 

(b) the amount of council tax payable in respect of that dwelling 

and that day is increased by 100%. 

 
 

Date: 5 March 2024  

 

Denise Murray 

Director of Finance (S151 Officer) 

PO Box 3399 
Bristol 

BS1 9NE 

 


